

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会议案及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
□是 ☒ 否 ☐   
(一)主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 ☒ 否 ☐

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	216,640,106.97	-8.26%	671,454,074.91	7.80%
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,322,872.19	0.72%	76,521,749.20	7.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	29,605,242.03	35.1%	69,347,380.32	130.1%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	41,649,263.46	-43.41%
基本每股收益(元/股)	0.2215	0.73%	0.5412	7.98%
稀释每股收益(元/股)	0.2215	0.73%	0.5412	7.98%
加权平均净资产收益率	25.3%	-0.09%	6.10%	0.15%
总资产(元)	1,634,664,931.70	1,619,471,140.20		0.94%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,258,369,156.94	1,234,067,162.01		1.97%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-127,579.98	-330,261.04	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	371,022.28	1,157,843.57	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,731,667.34	5,776,729.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-47,300.26	1,746,607.43	
处置非流动性资产损益(包括固定资产、无形资产、长期股权投资处置损益)	0.00	67,170.18	
减:所得税费用	162,206.64	1,359,512.76	
少数股东权益影响额(税后)	47,372.50	86,114.59	
合计	1,717,630.26	7,174,388.88	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
适用 ☐ 不适用 ☒  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
适用 ☐ 不适用 ☒  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 ☐ 不适用 ☒

资产负债表项目				单位:元
2024年9月30日	2024年1月1日	增减比例	变动原因	
应收票据	22,651,180.43	40,851,316.83	-44.55%	主要系前十五大银行的银行承兑汇票本期到期减少所致。
预付账款	18,656,475.70	6,433,800.40	189.89%	主要系预付设备款的款项增加所致。
其他应收款	2,611,875.20	1,019,189.64	156.22%	主要系投标保证金和备用金增加所致。
一年内到期的非流动资产	0.00	32,935,285.35	-100.00%	主要系购买的大额可转让存单等债权投资到期所致。
其他流动资产	15,975,570.43	29,244,020.75	-45.53%	主要系大额可转让存单到期所致。
在建工程	23,641,349.38	0.00	100.00%	主要系本期新增工厂在建二期厂房所致。
使用权资产	6,707,541.41	2,846,309.27	135.65%	主要系本期新增房屋租赁合同所致。
长期待摊费用	40,814,872.98	34,600,535.15	41.08%	主要系本期新增一次性模具摊销所致。
其他非流动资产	102,033,365.77	8,724,107.08	1069.56%	主要系本期预付购买土地及设备款项增加所致。
应付票据	29,649,403.88	46,578,194.74	-36.34%	主要系本期支付到期的银行承兑汇票减少所致。
其他应付款	8,010,744.23	3,927,483.50	103.97%	主要系本期新增工厂在建二期厂房保证金和应付少数股东股利所致。
其他流动负债	12,515,336.38	25,065,793.60	-50.07%	主要系已背书未到期的前十五大银行的银行承兑汇票本期到期减少所致。
租赁负债	4,834,578.81	1,547,931.31	212.33%	主要系本期新增房屋租赁合同所致。
合同负债	2024年1-9月	2023年1-9月	增减比例	变动原因
财务费用	449,302.07	-1,788,161.52	125.13%	主要系利息收入减少所致。
其他收益	3,293,385.53	1,411,586.69	112.08%	主要系享受先进制造业企业增值税加计抵减优惠政策增加所致。
投资收益	2,989,726.65	7,238,722.81	-54.55%	主要系现金管理收益减少所致。
资产处置收益	-77,414.10	433,069.92	-117.88%	主要系上年同期出售旧机器设备的处置收益所致。
营业外收入	2,304,527.88	44,166.46	5117.92%	本期系工程保证金确认终止支付所致。
营业外支出	808,857.38	356,655.58	126.78%	主要系处置报废的固定资产产生的损失所致。
现金流量表项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增减比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	41,649,263.45	73,600,020.53	-43.41%	主要系本期支付货款增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-54,109,822.04	-40,023,741.94	-35.19%	主要系本期分红增加所致。
现金及现金等价物净增加额	-77,016,962.06	-41,330,126.25	-76.71%	主要系本期购买商品、接受劳务支付的现金增加以及本期支付的分红增加所致。